

ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi  
Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Educação  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.15.01PE SRP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
Abertura das Propostas: 17 de agosto de 2021 às 10h00min (Horário de Brasília)

**1. Identificação da Licitante:**

Proprietário: COMERCIAL ELLEN LTDA  
Endereço: Rua ANITA GARIBALDI, 337, Serrinha, Fortaleza/CE. CEP 60.743-410.  
CNPJ: 13.403.884/0001-77  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0  
E-mail: comercialellen@hotmail.com;  
Telefone: (85) 3289 3320  
Banco do Brasil: Agência: 2937-8 Conta Corrente: 127887-8  
Frete: Cf

**2. Identificação do Representante Legal:**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; Fone/Cel.: (85) 98777 8538; 99693 1899; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRICE.

PROPOSTA DE PREÇO (ADEQUADA)									
LOTE 002 - LOTE - 02									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
1	ACELGA - O PRODUTO DEVERÁ TER UMA TEXTURA CROCANTE E SABOR DOCE. AS FOLHAS VERDES QUE DEVERÃO SER DE COR VIVA E NÃO DEVEM APRESENTAR QUALQUER ESCURECIMENTO OU AMARELECIMENTO. AS FOLHAS NÃO DEVEM TER PEQUENOS BURACOS AS HASTES DEVEM SER FRESCAS. PRODUTO DEVE SER LIVRE DE FUNGOS E/OU PARASITAS.	CEASA	QUILO	480	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.291,20	mil duzentos e noventa e um reais e vinte centavos	
2	CEBOLA DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA INTEGRAL SEM FUNGO. CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA ADEQUADAMENTE.	CEASA	QUILO	2880	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.632,00	sete mil, seiscentos e trinta e dois reais	
3	CENOURA DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGO. CENOURA DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.	CEASA	QUILO	7716	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 37.036,80	trinta e sete mil e trinta e seis reais e oitenta centavos	

4	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.	CEASA	QUILO	6276	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 16.694,16	dezessete mil, seiscentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos
5	LARANJA DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGO LARANJA DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS.	CEASA	QUILO	4800	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
6	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE: - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE;	CEASA	QUILO	6276	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 27.300,60	vinte e sete mil e trezentos reais e sessenta centavos
7	ALHO KG- ALHO EM CABEÇA IN NATURA, DE PRIMEIRA, SEM MACHUCADOS BROTAMENTOS, SEM ALHO KG- ALHO EM CABEÇA IN NATURA, DE PRIMEIRA, SEM MACHUCADOS BROTAMENTOS, SEM A RESTA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO DISTRIBUIDOR, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CEASA	QUILO	590	R\$ 25,89	vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 15.275,10	quinze mil, duzentos e setenta e cinco reais e dez centavos
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 126.109,86</b>				
				<b>cento e vinte e seis mil, cento e nove reais e oitenta e seis centavos</b>				
				<b>LOTE 004 - LOTE - 04</b>				
				<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>R\$ 243.271,86</b>
				<b>cento e dezessete mil, cento e sessenta e dois reais</b>				
				<b>duzentos e quarenta e três mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos</b>				

**PRAZO DE ENTREGA:** Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local e horário definido na ordem de compra.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 28 de setembro de 2021.

*Francisco Adriano de Sousa*  
 13.403.884/0001-77

Francisco Adriano de Sousa  
 CPF: 870.947.973-20

RUA ANITA GARIBALDI, 337 BAIRRO: SERRINHA, FORTALEZA-CE CEP:60743410 Tel/Fax: (85) 3289-3320-(85) 8777-8538 E-mail: comercialellen@hotmail.com

